



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

Libero Consorzio Comunale di Siracusa Comune di Lentini

Ing. Francesco Nardo via
N. Jacopo 22 96016 Lentini SR

Tel. 3282688130 ing.francesconardo@gmail.com
francesco.nardo2@ordineingegnerisiracusa.it

REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA ALL'INTERNO DEL
P.E.E.P. POGGIO ANIME DEL PURGATORIO

<input type="checkbox"/>	Progetto preliminare
<input type="checkbox"/>	Progetto definitivo
<input checked="" type="checkbox"/>	Perizia di assestamento finale
<input checked="" type="checkbox"/>	Stesura - Maggio 2024 -
<input type="checkbox"/>	Stesura del
<input type="checkbox"/>	Stesura del



Elaborato: **ALL. C**

Scala

QUADRO COMPARATIVO DI CONFRONTO

VISTO

Progettista.

Dott.   Francesco Nardo

RUP:

Ing. Bruno Zagami

Num.ORD TARIFFA	Descrizione	U.M.	PROGETTO		PERIZIA		VARIAZIONI	
			Computo metrico		Computo metrico		in Meno	
			Q.tà	Prz.Uni.	Q.tà	Prz.Uni.	Importo €	Importo €
	RIPORTO							
	compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
21.1.25	eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico	m³	4,54	377,15	9,09	377,15		22.463,98
21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del com ... imetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scaricabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.	m³	15,45	38,71	20,09	38,71		3.428,29
21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in griglia di ... ettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.	m²	175,01	11,11	202,09	11,11		777,68
26.1.14	Tettoia a protezione zone di lavoro esposte a rischio caduta oggetti dall'alto, realizzata con tavol ... ntaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.	m²	10,00	20,84	10,00	20,84		2.245,22
26.1.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari col ... costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa.	m²	366,96	14,14	366,96	14,14		208,40
26.2.10	Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.							5.188,81
26.3.1.1	Impianto di illuminazione di emergenza, costituito da lampade di emergenza costruite secondo la norm ... ta di proprietà dell'impresa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dell'impianto. Per tutta la durata delle lavorazioni.	cad	4,00	122,73	4,00	122,73		490,92
26.3.6	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei ... segnali. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60	cad	2,00	67,20	2,00	67,20		134,40
26.6.1	Impianto di preavviso semaforico mobile, integrato in un triangolo di lamiera di cm. 90, con ottica ... iso. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. - per ogni mese di impiego	cad	3,00	37,03	3,00	37,03		111,09
26.6.12	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene a ... nzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	cad	5,00	11,51	5,00	11,51		57,55
26.8.32	Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone-poliestere, comp ... nzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	cad	5,00	81,21	5,00	81,21		406,05
26.8.39	NOLEGGIO DI WC CHIMICO DOTATO DI LAVABO conforme alla norma UNI EN 16194 comprensivo di lavandino, s ... lui e trasporto presso deपुरatore autorizzato; - Assicurazione R.C.T , assistenza e manutenzione. Compreso i formulari per il trasporto e smaltimento.	mese	2,00	536,43	2,00	536,43		1.072,86
3.1.1.7	COSTI PER INFORMAZIONE AI LAVORATORI ATTUAZIONE DELLE INDICAZIONI DEL PIANO DI SICUREZZA specifico COVID-19 - Formazione specifica	ora	8,00	46,81	8,00	46,81		374,48
	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione del c ... ta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le							
	A RIPORTARE							
								36.959,73
								37.170,54

Num.ORD TARIFFA	Descrizione	U.M.	PROGETTO		PERIZIA		VARIAZIONI		
			Q.tà	Prz.Uni.	Importo €	Q.tà	Prz.Uni.	Importo €	in Meno
	RIPORTO				37.170,54		36.959,73		
3.2.3	casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25 Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le ... litura e accatastamento del materiale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.	m³	19,25	181,09	3.485,98	22,84	181,09	4.136,10	650,12
3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Clas ... , compreso l'onere per la formazione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia.	m²	3,44	38,59	132,75	6,89	38,59	265,89	133,14
6.1.4.2	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade ... dovrà risultare non inferiore al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore	kg	210,36	3,45	725,74	421,65	3,45	1.454,69	728,95
6.1.6.1	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano ... dovrà risultare non inferiore al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore	m²/cm	1.000,00	2,50	2.500,00	10.275,00	2,50	25.687,50	23.187,50
6.1.6.2	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano ... dovrà risultare non inferiore al 97% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore	m²/cm	8.400,00	3,67	30.828,00	4.544,00	3,67	16.676,48	-14.151,52
6.1.7	Geocomposito rinforzato costituito da una membrana prefabbricata elastomerica totermoadesiva Antipum ... 3) e una resistenza a taglio di picco all'interfaccia misurata con prova ASTRA (UNI/TS 11214/2007) /0,30 N/mm² (T = 20° C; sforzo normale s=0,2 N/mm).	m²	600,00	15,15	9.090,00	0,00	0,00	0,00	-9.090,00
6.2.12.3	Fornitura e collocazione di oriatura retta o curva in conglomerato cementizio vibrocompreso, di cla ... EN 1340/2004; in opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio, da compensarsi a parte. per elementi di formato 10x25 cm con richiamo	m	305,80	43,24	13.222,79	275,20	43,24	11.899,65	-1.323,14
6.2.2.2	Pavimentazione di marciapiedi con pietrine di cemento, con la superficie vista rigata, di spessore n ... di sabbia, compresi la boiacatura dei giunti, la pulitura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dimensione 25x25 cm	m²	98,56	39,95	3.937,47	133,29	39,95	5.324,94	1.387,47
	TOTALE				120.177,27		121.562,38		